METRO WARSZAWSKIE Sp. z 0.0.

Warszawa, dnia .".lh.’. ./.]2:....201? .

Uczestnicy postepowania
nr EH.25.00008.2017.K.I.PAWA

PISMO nr 1
Dotvezy:  postepowanie nr EH.25.00008.2017.K.LPAWA, prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego, ktérego przedmiotem jest ,Projekt i budowa II linii metra w
Warszawie — III Etap realizacji odcinka zachodniego - od szlaku za stacjg C04
»Powstancow Slasklch” do Stacji Techniczno-Postojowej (STP) ,,Mory wraz z STP

,M()Fy“

1. Zamawiajacy - Metro Warszawskie Sp. z 0.0. informuje, Ze postepowaniu wplynely nastepujace pytania
Wykonaweow dot. Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) i jej zalacznikow, na ktore
Zamawiajacy, na podstawie pkt 6.7 SIWZ, udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Jako [nazwa podmiotu skladajgcego zapytanie], w nawiazaniu do ogloszonego przetargu:

Numer Postepowania: EH.25.00008.2017.K.L.LPAWA
Nazwa zamowienia: Projekt i budowa I11
prosz¢ o dokladne zweryfikowanie lokalizacji wyjs¢ stacji C2 Chrzanéw, gdyz zgodnie z dokumentacig
projektowa inwestycji "zalgcznik nr 7 mapa zasadnicza", stacje wchodza w prywatny teren
nieruchomosci. Uprzejmie proszg o pisemng odpowiedZ w niniejszej sprawie.
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze na rysunku nr P04 Schemat lokalizacji stacji metra C2 wraz = otoczeniem”
(stanowigcym Zalgcznik nr 8 do PFU) wskazany jest przyblizony rejon, w ktérym Wykonawca
zaprojektuje, a nastepnie zrealizuje stacje metra wraz infrastrukturg towarzyszacg, w tym wyjsciami ze
stacji. Szczegdlowa lokalizacja obiektéw metra wynikac bedzie z przyjetych przez Wykonawce zalozen
projektowych uwzgledniajgcych lokalne uwarunkowania, w tym istnicjagca zabudowe i uzbrojenie
terenu. W ramach Przedmiotu Zaméwienia, Wykonawca, w trakcie prac projektowych, okresli zakres
terenu niezbedny dla zrealizowania inwestycjl.

Pytanie nr 2

W nawigzaniu do ogtoszonego postgpowania bardzo prosz¢ o doprecyzowanie wytycznych zwigzanych

z monitoringiem przemieszczen i deformacji w czasie prowadzenia prac budowlanych.

2.1 w zalgczniku 3 monitoring okreslony jest jako ciagly, czy oznacza to monitoring w czasie
rzeczywistym z bezposrednim transferem danych na serwer? Jakie s3 minimalne wymagania
odnosnie transferu danych i centrum monitoringu? Po jakim czasie dane automatyczne i z
pomiarow recznych maja by¢ dostepne w bazie danych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze:
— okreslony w zalaczniku nr 3 do PFU monitoring ciagly oznacza monitoring w czasie
rzeczywistym z bezposrednim transferem danych na serwer.
— minimalne wymagania odnosnie transferu danych i centrum monitoringu sa zgodne
z zalgcznikiem nr 3 do PFU, punkty 2.2, 2.4, 2.5.
— dane automatyczne i z pomiaréw recznych maja by¢ dostepne w bazie danych zgodnie
z zalacznikiem nr 3 do PFU, punkt 2.5.

2.2 kiedy nalezy rozpocza¢ monitoring wstepny aby uzyskac wiarygodng baze pomiarowa? Zazwyczaj

monitoring wstepny jest rozpoczynamy na 6 miesigcy przed rozpoczeciem prac budowlanych.
Przez jaki okres nalezy prowadzi¢ monitoring koricowy, po zakonczeniu prac budowlanych?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze monitoring wstgpny nalezy rozpoczaé zgodnie z opracowanym przez
Wykonawcee: ,,Projektem monitoringu”, .Projektem wykonawezym monitoringu w  fazie
eksploatacji” oraz zapisami w PFU rozdz. 1.3 pkt 12; zalaczniku nr 3 do PFU punkt V i VI
wymagan dodatkowych.

2.3 jakie nalezy uwzgledni¢ czestotliwosci w pomiarach w okresach monitoringu wstepnego, strefie
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aktywnej (okres budowy) oraz koncowego urzadzen automatycznych i recznych? W jakim czasie
od pozyskania danych nalezy je udostepni¢ na platformie Web-G1S?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze czestotliwosci w  pomiarach nalezy uwzgledniaé zgodnie
z opracowanym przez Wykonawce: ,Projektem monitoringu”, Projektem wykonawczym
monitoringu w fazie eksploatacji”, a czas ich udostgpnienia na platformie Web-GIS przyja¢
zgodnie z zatacznikiem nr 3 do PFU, punkt 2.5.

2.4 jakie dokladnosci maja posiadaé urzadzenia pomiarowe?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze urzadzenia pomiarowe maja posiada¢ dokladnosci zgodnie z
opracowanym przez Wykonawce: ,Projektem monitoringu”, ,,Projektem wykonawczym
monitoringu w fazie eksploatacji”.

2.5 prosimy o okreslenie w jaki sposob nalezy prezentowa¢ dane pomiarowe, czy maja one by¢
dostgpne online, za pomocy przegladarki internetowej? Jakie parametry powinna posiadaé
platforma Web-GIS stuzaca do zbierania, archiwizowania i wizualizacji danych pomiarowych?
OdpowiedZ:

Zamawiajacy wyjasnia, ze dane pomiarowe maja by¢ prezentowane zgodnie z zalacznikiem nr 3 do
PFU, punkty 2.2 + 2.7, 2.9,

2.6 czy system monitoringu powinien posiada¢ mozliwos¢ automatycznego powiadamiania

o przekroczonych progach alarmowych np. za pomoca email i/lub sms?

Odpowiedi:

Zamawiajacy potwierdza, ze system monitoringu powinien posiada¢ mozliwo$¢ automatycznego
powiadamiania o przekroczonych progach alarmowych, zgodnie z zalacznikiem nr 3 do PFU,
punkt 2.6.

2.7 Czy w ramach monitoringu nalezy przewidzie¢ min. obserwacje klasyczne, tachimetrami
zrobotyzowanymi, fotogrametryczne, interferometryczne, fotograficzne, czujnikami
geotechnicznymi? Pomiary interferometryczne sprawdzaja si¢ idealnie w czasie realizacji prac
tunelowych w gestej tkance miejskiej i obejmuja o wicle wigkszy obszar. Dzigki temu jest
mozliwos¢ wychwycenia deformacji nie uwzglednionej w strefie wplywéw a rzeczywiscie
majacych miejsce.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza powyzsze stanowisko, o ile zostang spelnione wymagania doktadnosci
okreslone w opracowanym przez Wykonawcg: ,,Projekcie monitoringu” oraz czas publikacji
danych zgodny z zatgcznikiem nr 3 do PFU, punkt 2.5,

Pytanie nr 3

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity -

Dz. U. z 2015r., poz. 1020 ze zm.) zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci SIWZ w

nastepujacym zakresie:

Dotyczy: spelniania warunkow udzialu w postepowaniu w zakresie:

»3.2.2.Zdolnosci technicznej lub zawodowej
Zamawiajqcy uzna, Ze Wykonawca spelnia warunek ud=zialu w postepowaniu, gdy wykaze, ze w ciqgu
ostatnich pieciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres prowad=zenia d=iafalnosci
Jjest krotszy —w tym okresie, zrealizowal (1j. budowa zakoriczona protokolem odbioru koncowego):

a) lgcznie, co najmniej 3 km pojedynczego tunelu wykonanego w technologii tarcz zmechanizowanych
(TBM) dla inwestycji kolejowych, metra, drogowych lub infrastrukturalnych wraz z wykonaniem
wszystkich robot budowlanych z wyposazeniem obiektéw budowlanych we szystkie instalacje,
urzqdzenia i systemy caloliniowe, w tym co najmniej 1 km tunelu podziemnego transportu szynowego
wmiescie [wyrdznienie Wykonawcy],

b) co najmniej dwie stacje podziemne, z przejsciem tarcz TBM przez konstrukcje tych stacji.

¢) co najmniej 3 km toréw kolejowych = rozjazdami i sterowaniem ruchu pociggéw (SRP/SRK),

d) co najmniej jeden budynek = kategorii XVIII obiekiow budowlanych wyszczegdlnionych w zalgczniku
do Ustawy Prawo budowlane, o powierzchni zabudowy minimum 3 000 m2 i kubaturze mininum 18
000 n?

Uwaga I: WyZej wymienione warunki muszq by¢ speilnione tqcznie [wyrdznienie Wykonawcy].




Uwaga 2: Wykonawcey wspolnie ubiegajgey si¢ o udzielenie zamowienia muszq wykazaé, Ze lgcznie

3.1

3.2

3.3

3.4

spelniajq powyzsze warunki [wyréznienie Wykonawey], "

Zwracamy si¢ z prosbg o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem .lgcznie”
w poszczegolnych przypadkach uzycia tego sformulowania, tj. Czy w warunku opisanym w pkt
a) lacznie” oznacza, Ze Wykonawca spelni warunek jesli wykaze co najmniej 3
km pojedynczego tunelu wykonanego w technologii tarcz zmechanizowanych (TBM) na kilku
zadaniach realizowanych dla inwestycji kolejowych, metra, drogowych lub infrastrukturalnych
wraz z wykonaniem wszystkich robot budowlanych z wyposazeniem obiektow budowlanych we
wszystkie instalacje, urzadzenia i systemy caloliniowe, w tym co najmniej 1 km tunelu
podziemnego transportu szynowego w miescie?

Odpowiedz:

Zamawiajgey potwierdza, ze Wykonawea spelnia warunek udzialu w postepowaniu gdy wykaze,
ze zrealizowal facznie, co najmniej 3 km pojedynczego tunelu wykonanego w technologii tarcz
zmechanizowanych (TBM) dla jednej lub kilku inwestycji kolejowych, metra, drogowych lub
infrastrukturalnych wraz z wykonaniem wszystkich robot budowlanych z wyposazeniem
obicktow budowlanych we wszystkie instalacje, urzadzenia i systemy caloliniowe, w tym co
najmniej 1 km tunelu podziemnego transportu szynowego w miescie.

Prosimy o potwicerdzenie, ze w zapisie Uwagi 1: ,Wyzej wymienione warunki musza by¢
spelnione lgeznie™ Zamawiajacemu chodzito o to, ze ma by¢ spelniony kazdy z warunkow
opisanych w pkt a), b), ¢) i d), a nie ktorykolwick z nich wybidrczo. Prosimy o potwierdzenie, ze
mogg by¢ one spelnione na kilku réznych zadaniach, w szczegolno$ci prosimy o potwierdzenie,
ze warunek z pkt d) nic musi by¢ w zaden sposob powiazany z warunkami opisanymi w pkt a), b)
i ¢) i moze by¢ on wykazany na zadaniu z innej branzy niz inwestycje kolejowe, metra, czy
drogowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze musi by¢ spelniony kazdy z warunkéw opisanych w pkt a). b), ¢) i
d). Zamawiajgcy potwierdza, ze w/w warunki moga by¢ spetnione dla kilku, niepowigzanych ze
sobg inwestycji, a warunek z pkt d) moze by¢ wykazany dla inwestycji z innej branzy niz
inwestycje kolejowe, metra, drogowe lub infrastrukturalne.

Ponadto Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uwzgledni jako . budowe
zakonczong protokolem odbioru koncowego™ budowy dotyczace obiektow wyszezegdlnionych
w pkt a) - d), 1j. pkt a) - pojedynczego tunelu, pkt b) - stacji podziemnych, pkt ¢) - torow
kolejowych 7 rozjazdami i sterowaniem ruchu pociagow (SRP/SRK), pkt d) - budynku z kategorii
XVIII obiektow budowlanych, nie za$ calych zadan obejmujacych budowe tych obiektow.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze uzna, ze Wykonawca spelnia warunek udzialu w postepowaniu, gdy
wykaze, ze zrealizowal poszezegolne obiekty wymienione w pkt 5.2.2 a)-d) SIWZ, stanowiace
odrgbng inwestycje badz ich czgsc.

Ponadto ze wzgledu na nieliczne realizowane w ciagu ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu
skladania ofert na terenic Polski i Europy zadania, w szczegolnosci ujete w warunku b) a
polegajace na wykazaniu sie realizacja co najmniej dwoch stacji podziemnych, z przejsciem tarcz
TBM przez konstrukeje tych stacji, prosimy o wydluzenie okresu wymaganego do$wiadczenia z 5
lat do okresu co najmniej 7 lat przed uplywem terminu skladania ofert. Postawiony przez
Zamawiajgcego wymog realizacji zadan w ciggu ostatnich pigeiu lat przed uplywem terminu
skladania ofert ewidentnie ogranicza krag potencjalnych wykonaweow. W celu dostosowania
przepisow polskiego prawa do przepisow unijnych, a ponadto kierujac si¢c naczelng zasada
uczciwej konkurencji ustawodawca, wprowadzil ostatnia nowelizacja narzedzie za pomoca
ktérego Zamawiajacy moze unikna¢ posadzenia o zbytnie ograniczanie konkurencji. dajac mu
mozliwos¢ wydluzenia tego okresu, poprzez dodanie stosownego zapisu w ROZPORZADZENIU
MINISTRA ROZWOJU z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze
Zgdac zamawiajqey od wykonawey w postepowaniu o udzielenie —amowienia: ..5. W celu
zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postgpowaniu o udzielenie zamdéwienia
publicznego zamawiajqey moze dopuscié, aby wykaz: 1) o ktorym mowa w ust. 4 pkt 1, dotvezyt
robot budowlanych wykonanych w okresie dbuiszym nii 5 lat przed uphrvem terminu sktadania
ofert albo wnioskéw o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu (...).". Nalezy podniesé, ze tej
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zasadzie hotdujg wszyscy liczacy si¢ na rynku zamawiajgcy (np. GDDKIiA), ktérzy prowadza
postgpowania z poszanowaniem zasady uczciwej konkurencji. Dlatego Wykonawca wierzy, ze
rowniez Zamawiajacemu, jakim jest Metro Warszawskie zalezy na poszanowaniu prawa i
zapewnieniu odpowiedniego poziomu konkurencji i dopuszezeniu do udzialu w postgpowaniu
o zamowicnic publiczne jak najszerszego krggu wykonawcow, ktorzy sa w stanie zrealizowac
przedmiotowe zamowienie, nie za§ na niezasadnym zawgzeniu konkurencji  do kilku
wykonawcow. ktorzy takie zamowienie wykonywali w ciggu ostatnich pigciu lat, tym bardziej, ze
wykonywanie podobnego zadania w ciagu ostatnich 5 badz 7 lat nie ma zadnego merytorycznego
znaczenia. Ze wzgledu na powyzsze wnosimy o wydluzenie okresu wymaganego do$wiadczenia
z 5 lat do okresu co najmniej 7 lat przed uplywem terminu skladania ofert.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje wymagania w zakresie opisanym w punkcie 5.2.2 SIWZ.

Pytanie nr 4

W nawiazaniu do ogloszonego postgpowania bardzo prosz¢ o doprecyzowanie wytycznych zwigzanych

z monitoringiem przemieszczen i deformacji w czasie prowadzenia prac budowlanych.

4.1  urzadzenia sluzace do monitoringu maja by¢ fabrycznie nowe?
Odpowiediz:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze urzadzenia do monitoringu nie musza by¢ nowe. Urzadzenia majg by¢
sprawne, posiada¢ aktualny przeglad wykonany przez autoryzowany serwis (przez producenta
urzadzenia), potwierdzony odpowiednim certyfikatem oraz by¢ zgodne z wymaganiami
zawartymi w PFU rozdzial 1.3 punkt 12,

4.2 czy urzadzenia dostarczone przez Wykonawce majq zostaé przekazane Zamawiajgcemu po
zakonczeniu budowy?
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze informacje na temat przekazania Zamawiajgcemu urzadzen systemu
monitoringu znajduja si¢ w PFU rozdziat 1.3 punkt 12.

Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 3 ustawy Prawo zaméwien publicznych, w dniu
21.12.2017 r. o godz. 10.00, na terenie Stacji Techniczno — Postojowej Kabaty w Warszawie, odbedzie
si¢ zebranie wszystkich wykonawcow. Spotkanie bedzie mialo na celu wyjasnienie ewentualnych
watpliwosci dotyczacych tresci SIWZ. Uczestnicy spotkania (potencjalni Wykonawey) proszeni sa o
stawienie si¢ zminimum 15 minutowym wyprzedzeniem przy wejsciu glownym  w siedzibie
Zamawiajacego, Stacja Techniczno Postojowa (STP) Kabaty, ul. Wilczy D6t 5 w Warszawic.
Uczestnicy zobowigzani beda posiada¢ przy sobie dowod tozsamosci niezbedny dla wystawienia
przepustki umozliwiajacej wejscie na teren Zamawiajgcego. Z uwagi na konicczno$é zachowania
zasady rownego traktowania Wykonawcow, wszelkie pytania sformulowane w trakcie wizyty nalezy
zglaszac pisemmie, zgodnie z zasadami pkt. 6 SIWZ. Odpowiedzi na zgloszone w trakcie zebrania
pytania zostang udzielone z zachowaniem zapisow pkt. 6 SIWZ, Brak obecnosci na w/w spotkaniach nie
wyklucza mozliwosei zlozenia oferty przez Wykonawce,

Na podstawic pkt 6.9 SIWZ, Zamawiajacy przedluza termin skiadania ofert w post¢gpowaniu do dnia
15.01.2018 r. do godz. 12.00. Komisyjne otwarcic ofert nastapi w dniu 15.01. 2018 r. o godzinie 12:30
w siedzibie Zamawiajacego — ul. Wilczy Dot 5, sala 101 C. Uwzgledniajac powyzsze, date okreslong w
pkt: 9.12, 10.1 1 10.3 SIWZ oraz w pkt 1V.2.2) i IV.2.7) Ogloszenia o zamoéwieniu nr 2017/S 225-
467671 z dnia 23.11.2017 r., zmienia si¢ z dnia 12.01.2018 r. na dzien 15.01.2018 r.,

Niniejsze pismo stanowi integralng cz¢S¢ SIWZ nr EH.25.00008.2017.K.LPAWA




